
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  114  del   16/12/2017 
          
OGGETTO : 
Ditta Totalerg - Liquidazione spesa per carburanti  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO CHE con decreto  del  Sindaco n.  7/2017 il  Sindaco ha conferito  l'incarico  di  responsabile  dei

servizi di dell'area tecnica

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell'art.  107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l'adozione

degli  atti  e  dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che  impegnano  l'Amministrazione  verso

l'esterno, nonché la  gestione finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all'assunzione del provvedimento, ai sensi: -

dell'articolo 107 suddetto;

PREMESSO CHE:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 31-03-2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio

di previsione per il periodo 2017/2019

- con delibera di C.C. n. 12/2017 è stato approvato il documento unico di programmazione;

DATO ATTO che

· con determinazione 87/2017 , si è disposto che l'acquisto carburanti,  alle condizioni di convenzione,

fosse effettuato, a tutto il 301.12.2017 presso la società  TotalErg 

· il codice è C.I.G.  Z7413864CE;

VISTE le fatture rimesse dalla ditta e ritenuto di dover procedere alla liquidazione

VISTO il CIG  Z7413864CE richiesto per la spesa 

ACCERTATA :

la regolarità del DURC giusto Numero Protocollo INPS_8250749 Data richiesta 18/10/2017 Scadenza validità

15/02/2018 Denominazione/ragione sociale TOTALERG S.P.A. Codice fiscale 00051570893

Sede legale VIALE DELL INDUSTRIA 92 ROMA RM 00144

VISTO  il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

 Atto n.ro 371 del 18/12/2017 - Pagina 1 di 4



DATO ATTO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria amministrazione

e  come  tale  di  competenza  del  responsabile  del  servizio  ai  sensi  del   Decreto  legislativo  n  267  del

18/08/2000, art. 107;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs 50/2016

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

D E T E R M I N A

di considerare tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto;

di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TOTAL ERG SPA - V. BRANCATI 60

- 00144 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 00051570893 -  Partita IVA: 00051570893 l'importo di € 403,99, I.V.A.

compresa,  a saldo della fattura n.ro I7379390 del 30/09/2017, con bonifico bancario 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TOTAL ERG SPA - V. BRANCATI

60 - 00144 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 00051570893 -  Partita IVA: 00051570893 l'importo di € 486,40,

I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro I7419985 del 31/10/2017, con bonifico bancario 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TOTAL ERG SPA - V. BRANCATI

60 - 00144 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 00051570893 -  Partita IVA: 00051570893 l'importo di € 581,12,

I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro I7453209 del 30/11/2017, con bonifico bancario 

Di dare atto che la spesa complessiva risulta impegnata nel modo seguente:

 all'intervento 1040502 (codice SIOPE 0),  capitolo 2017/812/0 denominato "SPESE PER IL TRASPORTO

SCOLASTICO ACQUISTO BENI Carburanti, combustibili e lubrificanti" - Impegno  2017/293/1 assunto con

determina 87 del 04/10/2017 Registro Generale.

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che l'impegno è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di trasmettere la presente al servizio Ragioneria per il visto e per i successivi adempimenti

Di Disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del regolamento Comunale

per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 Atto n.ro 371 del 18/12/2017 - Pagina 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Gianni Petricca

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 371 del 18/12/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  371  del  18/12/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 1273 1

2017 1274 1

2017 1275 1

Dati contabili:

Morino, lì       18/12/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              16/01/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   16/01/2018   al   30/01/2018

Morino, lì       16/01/2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 371 del 18/12/2017 - Pagina 4 di 4




